
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Συνδέ-
σμου «Σύνδεσμος Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου».

2 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου.

3 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυ-
τεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 522/2020 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Σύστα-
ση ιδίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία: “ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ & ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ”».

5 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου.

6 Εξουσιοδότηση υπογραφής για τον Διευθυντή του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πελοποννήσου 
να υπογράφει με εντολή του Προέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Π.Τ.Α. Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11481 (1)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Συν-

δέσμου «Σύνδεσμος Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέ-

σβου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
της Κυβέρνησης (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019

6. Τη διάταξη του άρθρου 156 παρ. 2 του ν. 4600/2019, 
όπως ισχύει, σύμφωνα με την οποία προβλέπεται ότι: «Τα 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου των καταργούμε-
νων δήμων, με την έναρξη λειτουργίας των νέων δήμων, 
μετατρέπονται αυτοδικαίως σε συνδέσμους και εφαρ-
μόζονται ανάλογα τα άρθρα 245 έως 250 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου και νόμου, 
σύμφωνα με τις οποίες δίνεται η δυνατότητα στους νεο-
σύστατους Δήμους, μέσα σε δύο (2) έτη (δηλαδή μέχρι 
31-8-2021), να αποφασίσουν με απόλυτη πλειοψηφία 
του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) την αποχώρησή τους από τον Σύνδεσμο και να 
ασκήσουν τις αντίστοιχες αρμοδιότητες, είτε μέσα από 
δικές τους υπηρεσίες, είτε με την σύσταση δικού τους 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 250 του ν. 3463/
2006 (Α΄ 114) , όπως ισχύουν.

9. Το υπ’ αρ. 81810/18-11-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με το θέμα: «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων 
Δήμων του ν. 4600/2019», σύμφωνα με το οποίο, επειδή 
από 01-09-2019 τα Ν.Π.Δ.Δ. λειτουργούν αυτοδικαίως ως 
σύνδεσμοι, οι Συντονιστές των οικείων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων προβαίνουν στην προσαρμογή των συστατι-
κών πράξεων εκάστου νομικού προσώπου δημοσίου δι-
καίου των καταργούμενων δήμων σε σύνδεσμο, οι οποίες 
δημοσιεύονται στο ΦΕΚ, αφού έχουν ληφθεί οι αποφάσεις 
των δημοτικών συμβουλίων με τις οποίες καθορίζονται οι 
εισφορές που πρέπει να καταβάλει κάθε Δήμος».

10. Την υπ’ αρ. 12544/19-03-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1028

12323

mfskolarikos
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12324 Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

«Αναπροσαρμογή συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Λέσβου» (Β’ 1359).

11. Την υπ’ αρ. 249/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του Συνδέσμου “Σύν-
δεσμος Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου”».

12. Την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Συνδέσμου “Σύνδεσμος Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης 
και Δυτικής Λέσβου”».

13. Το γεγονός γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 12544/19-03-2020 από-
φαση με θέμα: «Αναπροσαρμογή συστατικής πράξης 
ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Λέσβου» (Β’ 1359), ως προς την παράγραφο 5 του απο-
φασιστικού μέρους, στην οποία ορίζεται ότι η χρονική 
διάρκεια του Συνδέσμου είναι ένα (1) έτος, δηλαδή μέχρι 
13-04-2021 και παρατείνουμε τη χρονική διάρκεια του εν 
λόγω Συνδέσμου έως 31-08-2021, ώστε να δοθεί η δυνα-
τότητα στους δύο νεοσύστατους Δήμους να συστήσουν 
και να λειτουργήσουν τα δικά τους Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 12544/19-03-2020 
(Β’ 1359) προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

 Ι 

    Αριθμ. 11498  (2)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/

2010 (Α΄87), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143), με τις τροποποιήσεις του.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Το υπ’ αρ. 2574/19-02-2021 έγγραφο του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 
20/2021 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου ανα-
φορικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

8. Τον εγκεκριμένο με την υπ’ αρ. 1457/13-01-2021 
(ΑΔΑ: Ψ23ΙΟΡ1Ι-Η0Δ) απόφαση προϋπολογισμό του 
έτους 2021 του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

9. Την υπ’ αρ. 3014/26-02-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 
2021 και εξαιρούμε από την πενθήμερη εργασία ως εξής:

Ι. Δύο (2) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
1) ΔΕ Χειριστών Χωματουργικών: Ένας (1)
2) ΥΕ Εργατών: Ένας (1).
ΙΙ. Τρεις (3) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου
1) ΔΕ Οδηγών: Ένας (1)
2) ΥΕ Βοηθητικών Χειρωνακτικών Εργασιών: Δύο (2).
Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

πρέπει να είναι ενεργό και να παραμένει σε επιφυλακή σε 
24ωρη βάση και όλες τις ημέρες, για την αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση φυσικών ή άλλων καταστροφών ή 
καταστάσεων εκτάκτου ανάγκης που συμβαίνουν στην 
περιοχή του Δήμου, όπως είναι η αντιμετώπιση ακραί-
ων καιρικών φαινομένων π.χ. πλημμύρες, αποχιονισμός, 
πυρκαγιές, σεισμοί, κατολισθήσεις κ.λπ.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2021 του Δήμου που θα βαρύνει τον κωδικό 
Κ.Α. 30.6022.0001

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. 11500  (3)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυ-

τεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87), όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12325Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143), με τις τροποποιήσεις του.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Το υπ’ αρ. 2571/19-02-2021 έγγραφο του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 
16/2021 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου ανα-
φορικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυτεπιστα-
σίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου.

8. Τον εγκεκριμένο με την υπ’ αρ. 1457/13-01-2021 
(ΑΔΑ: Ψ23ΙΟΡ1Ι-Η0Δ) απόφαση προϋπολογισμό του 
έτους 2021 του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

9. Την υπ’ αρ. 1766/04-02-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Αυ-
τεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2021 και εξαιρούμε 
από την πενθήμερη εργασία ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έξι (6) Υπάλληλοι ΔΕ Τεχνιτών.
2. Τέσσερις (4) Υπάλληλοι ΔΕ Χειριστών Χωματουργι-

κών Μηχανημάτων.
Το Τμήμα Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών έχει τις κάτωθι υποχρεώσεις:
1. Διενεργεί με τα κατάλληλα συνεργεία και τεχνικά 

μέσα το έργο της συντήρησης έργων και εγκαταστάσε-
ων, καθώς και έργων αυτεπιστασίας

2. Εκτελεί γενικότερες εργασίες συντήρησης και αποκα-
τάστασης βλαβών των δημοτικών εγκαταστάσεων εκτε-
λουμένων από το εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου.

3. Παρακολουθεί τη διαθεσιμότητα των τεχνικών μέ-
σων που απαιτούνται για την διενέργεια των εργασιών 
του τμήματος και συνεργάζεται με την Διεύθυνση Κα-
θαριότητας για την καλύτερη αξιοποίηση των τεχνικών 
μέσων που διαθέτει ο Δήμος.

4. Συγκροτεί οργανώνει και διοικεί τα συνεργεία αμέ-
σου επέμβασης σε περιπτώσεις εκτάκτων και επειγου-
σών αναγκών εκτός προγράμματος.

Ως εκ τούτου οι ανωτέρω είναι επιφορτισμένοι με με-
γάλο όγκο δουλειάς ο οποίος ολοένα και αυξάνει και 
ιδιαίτερα κατά την χειμερινή περίοδο, που θα παραστεί 
ανάγκη καθαρισμού των κοινοτικών οδών από χιόνια 
αλλά και από φερτά υλικά λόγω αποκολλήσεων από τα 

πρανή, καθώς και αντιμετώπισης συχνών βλαβών των 
δικτύων άρδευσης.

Επομένως είναι απαραίτητη η εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες για τους υπαλλήλους του τμήματος 
Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δή-
μου Δυτικής Λέσβου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 10.000,00 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού οικ. έτους 2021 του Δήμου που θα βαρύνει τον 
κωδικό Κ.Α. 30.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

  Ι 

        Αριθμ. 11503  (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 522/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Σύστα-

ση ιδίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία: “ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ & ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ”».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 103 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και ειδικό-
τερα το άρθρο 108 «Αρχές  - Έκταση  - Περιεχόμενο 
κρατικής εποπτείας» - Αντικατάσταση του άρθρου 214 
του ν. 3852/2010, άρθρο 116 «Υποχρεωτικός έλεγχος 
νομιμότητας  - Αντικατάσταση του άρθρου 225 του 
ν. 3852/2010», άρθρο 131 «Αντικατάσταση του άρθρου 
238 του ν. 3852/2010».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12326 Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 (Α’ 43), σύμφωνα με τις οποίες από 1 Σε-
πτεμβρίου 2019 τα Ν.Π.Δ.Δ. των καταργούμενων Δήμων 
μετατρέπονται αυτοδικαίως σε συνδέσμους, με ανάλογη 
εφαρμογή των άρθρων 245 έως 250 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114).

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου και νόμου, 
σύμφωνα με τις οποίες δίνεται η δυνατότητα στους νεο-
σύστατους Δήμους, μέσα σε δύο (2) έτη (δηλαδή μέχρι 
31-8-2021), να αποφασίσουν με απόλυτη πλειοψηφία 
του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) την αποχώρησή τους από τον Σύνδεσμο και να 
ασκήσουν τις αντίστοιχες αρμοδιότητες, είτε μέσα από 
δικές τους υπηρεσίες, είτε με την σύσταση δικού τους 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

9. Tις διατάξεις του άρθρου 133 του ν.  4714/2020 
«Φορολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της ανα-
πτυξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 
2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148).

10. Την υπ’ αρ. 102/63900/13-09-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού».

11. Την υπ’ αρ. 54918/26-11-2020 (Β’ 5416) διαπιστωτι-
κή πράξη λύσης του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Τουρισμού Νήσου Λέσβου.

12. Την υπ’ αρ. 522/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Σύσταση ιδίου 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την 
επωνυμία: “ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ”».

13. Το υπ’ αρ. 2164/18-01-2021 έγγραφο για την εγ-
γραφή πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Μυ-
τιλήνης έτους 2021, ώστε να καλυφθεί η επιχορήγηση 
του υπό σύσταση Νομικού Προσώπου.

14. Την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης για την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 522/2020 απόφασης, ως προς το ποσό της 
ετήσιας τακτικής επιχορήγησης του Δήμου προς το υπό 
σύσταση Νομικό Πρόσωπο, ήτοι την αντικατάσταση του 
ποσού των 1.200.000,00 € με το ποσό των 500.000,00 €.

15. Την υπ’ αρ. 37/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης περί Έγκρισης 1ης Υπο-
χρεωτικής Τροποποίησης προϋπολογισμού του Δήμου 
Μυτιλήνης οικ. έτους 2021.

16. Την υπ’ αρ. 5686/01-03-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης για την ύπαρ-
ξη πίστωσης ποσού 500.000,00 € στον προϋπολογισμό 
του έτους 2021 και στον κωδικό 00.6715.0003 για την 
κάλυψη της επιχορήγησης του υπό σύσταση Νομικού 
Προσώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 522/2020 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης αναφορικά με 
τη σύσταση ιδίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία: “ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ-
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ”», καθώς και 
την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μυτιλήνης με την οποία τροποποιείται 
η προηγούμενη απόφαση ως εξής:

Α. ΣΥΣΤΗΝΕΤΑΙ ίδιο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δι-
καίου (Ν.Π.Δ.Δ.) στο Δήμο Μυτιλήνης, με την επωνυμία 
«ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» και συντομογραφία Α.Π.Ο.Δ.Μ., με έδρα 
τη Μυτιλήνη.

Β. Σκοποί του Νομικού Προσώπου λαμβανομένου 
υπόψη του άρθρου 75 του ν. 3463/2006:

1. Η διαχείριση των αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως 
κλειστών γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων και κοινό-
χρηστων χώρων άθλησης, που βρίσκονται στα διοικητι-
κά όρια του Δήμου Μυτιλήνης.

2. Η συνεργασία με φορείς του Δήμου και της Πολιτεί-
ας, για θέματα Αθλητισμού και Πολιτισμού και υποβο-
ήθηση των δράσεων της Διεύθυνσης Πολιτισμού του 
Δήμου.

3. Η προώθηση και την εφαρμογή προγραμμάτων 
ενίσχυσης μαζικού αθλητισμού και την διοργάνωση 
αθλητικών εκδηλώσεων.

4. Η λήψη μέτρων για την προώθηση του σχολικού 
αθλητισμού.

5. Η οργάνωση παντός είδους εκδηλώσεων ανάπτυξης 
και προώθησης του ναυταθλητισμού.

6. Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
7. Η λειτουργία κέντρων δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών με ειδικές ανάγκες.
8. Η λειτουργία κέντρων δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών.
9. Η διοργάνωση αγώνων κλασικού αθλητισμού και η 

συμμετοχή σ’ αυτούς, σε τοπικό, περιφερειακό, βαλκα-
νικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

10. Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ-
στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι-
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο.

11. Η δημιουργία, οργάνωση και λειτουργία πολιτι-
στικών και πνευματικών κέντρων, μουσείων, πινακοθη-
κών, κινηματογράφων, θεάτρων και σχολών διδασκαλίας 
μουσικής, χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, φιλαρμονικών, 
βιβλιοθηκών, χορωδίες και ορχήστρες για τις ανάγκες 
του Δήμου Μυτιλήνης.

12. Η μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών και αθλητικών 
προγραμμάτων.

13. Η προστασία, επισκευή, συντήρηση και πολιτιστική 
αξιοποίηση, αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων και 
μνημείων της περιοχής.

14. Η προστασία, επισκευή, συντήρηση και πολιτιστική 
αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών κτιρίων.

15. Η εκπόνηση προγραμμάτων για την προστασία και 
αναβάθμιση της τοπικής αρχιτεκτονικής στα πλαίσια των 
εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών.

16. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12327Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

ων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η προώθηση 
και συμμετοχή σε αυτές.

17. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με τη κείμενη 
νομοθεσία.

18. Η διοργάνωση της διεξαγωγής καλλιτεχνικών εκ-
δηλώσεων και μαθημάτων.

19. Η διοργάνωση συνεδριών, σεμιναρίων, ομιλιών, 
κ.λπ.

20. Η εξεύρεση, συλλογή, οργάνωση και διαφύλαξη 
του λαογραφικού και εκκλησιαστικού αρχειακού υλικού.

21. Η προμήθεια βιβλίων συγγραμμάτων κ.τ.λ. με σκο-
πό την ενίσχυση συγγραφέων, που είναι δημότες του 
Δήμου Μυτιλήνης ή τα έργα τους αναφέρονται και σχε-
τίζονται με το Δήμο Μυτιλήνης και την αθλητική ιστορία 
του Δήμου.

22. Τη προμήθεια βιβλίων, εντύπων κ.τ.λ. που προβάλ-
λουν στο εσωτερικό ή εξωτερικό το πολιτισμό, τις παρα-
δόσεις, το περιβάλλον, και τις περιοχές που βρίσκονται 
εντός των ορίων της νήσου Λέσβου.

23. Η τουριστική προβολή του Δήμου Μυτιλήνης σε 
συνεργασία με την Διεύθυνση Πολιτισμού- Τουρισμού 
του Δήμου, όπως η διοργάνωση και η συμμετοχή σε εκ-
θέσεις με σκοπό την προβολή του Δήμου Μυτιλήνης.

24. Η επιχορήγηση πολιτιστικών και αθλητικών σωμα-
τίων με έδρα τον Δήμο Μυτιλήνης.

Γ. Νόμιμος εκπρόσωπος του Ν.Π. είναι ο Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ), ο οποίος έχει την αρμοδι-
ότητα και εξουσιοδότηση για την υποβολή προτάσεων 
και την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων υλοποίησης 
των προγραμμάτων. Ο Πρόεδρος με την υπογραφή του 
δεσμεύει το Ν.Π. έναντι οποιουδήποτε συμβαλλομένου.

Δ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εν-
δεκαμελές (11) διοικητικό συμβούλιο που αποτελείται:

α) Από έξι (6) δημοτικούς συμβούλους του Δήμου 
Μυτιλήνης που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, από τους οποίους ο ένας θα είναι υποχρε-
ωτικά ο εκάστοτε Αντιδήμαρχος Πολιτισμού του Δήμου 
Μυτιλήνης, με ισάριθμους αναπληρωτές.

β) Από πέντε (5) δημότες ή κατοίκους του Δήμου Μυ-
τιλήνης, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντι-
κείμενο του Ν.Π.Δ.Δ. με τους αναπληρωτές τους, που 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο Μυτιλήνης, μετά 
από πρόταση του Δημάρχου Μυτιλήνης.

Όταν το διοικητικό συμβούλιο εξετάζει θέματα πολιτι-
σμού ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού του Δήμου Μυτιλήνης 
ή ο προϊστάμενος της αρμόδιας Διεύθυνσης του Πολιτι-
σμού του Δήμου Μυτιλήνης θα είναι εισηγητής.

Ε. ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Νομικού προσώπου είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου ανερχόμενη μέχρι 

το ποσό των 500.000,00 ευρώ.
β) Οι επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή του κρά-

τους είτε προς το Νομικό Πρόσωπο απευθείας, είτε προς 
το Δήμο Μυτιλήνης για το Νομικό Πρόσωπο και για τους 
σκοπούς που επιδιώκει.

γ) Η Επιχορήγηση από Ευρωπαϊκούς ή Διεθνής Ορ-
γανισμούς, καθώς και από συμμετοχή σε Ευρωπαϊκά 
Προγράμματα.

δ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες.

ε) Οι εισπράξεις από το αντίτιμο των υπηρεσιών που 
παρέχει το Νομικό Πρόσωπο. 

στ) Οι πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
την περιουσία του Δήμου Μυτιλήνης που τυχόν θα του 
εκχωρηθεί.

ζ) Τα έσοδα από πώληση εκδόσεων μορφωτικού ή 
πολιτιστικού περιεχομένου.

η) Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
ΣΤ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νομικού Προσώπου 

είναι όλα τα περιουσιακά στοιχεία των παρακάτω οργα-
νισμών, που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Μυτιλήνης, όπως καθορίσθηκαν με την παρ. 4 του 
άρθρου 154 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).

α) ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Β’577/2001).
β) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Β’ 

138/1988, Β’ 901/1997, Β’ 1283/2003).
γ) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ 

(Β’584/2001, Β’ 570/2007).
δ) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ (Β’ 

1928/1999).
ε) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ 

(Β’ 277/2003).
στ) ΜΙΧΑΛΕΛΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

(Β’ 715/2001).
ζ) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ 

(Β’ 397/1996).
η) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ 

(Β’ 286/1993).
θ) ΜΗΔΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΓΕΡΑΣ (Β’ 1125/2003).
ι) ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Β’195/1953).
ια) ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ «ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ» ΔΗΜΟΥ ΠΛΩ-

ΜΑΡΙΟΥ (Β’ 715/2001).
ιβ) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ «ΒΕΝΙΑΜΙΝ Ο 

ΛΕΣΒΙΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ (Β’ 116/1988).
ιγ) «ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΛΟΥΤΡΩΝ» του πρώην «ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ» ΔΗΜΟΥ ΜΥ-
ΤΙΛΗΝΗΣ (Β’ 585/1996).

ιδ) Κέντρο Νεότητας του Δήμου Μυτιλήνης 
(Β’1000/1982, Β’ 1512/2009).

Ζ) ΣΦΡΑΓΙΔΑ: Η σφραγίδα του Νομικού Προσώπου 
θα αποτελεί από τρεις υπάλληλους και ομόκεντρους 
κύκλους, από τους οποίους ο εσωτερικός έχει διάμετρο 
0,04μ. Στο εσωτερικό κύκλο τίθεται το έμβλημα της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας, στο δεύτερο κύκλο θα αναφέρεται 
με κεφαλαία γράμματα το όνομα του Νομικού Προσώ-
που και στον εξωτερικό οι λέξεις «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟ-
ΚΡΑΤΙΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 1 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12328 Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

     Αριθμ. 1658  (5)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’21).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης των Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’143), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’229), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 7955/05-07-2011 απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μαλεβιζίου (Β’ 1694), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 13351/04-10-2017 (Β’ 3673) και 2141/21-02-2019 
(Β’ 638) όμοιες.

7. Την υπ’ αρ. 2/29-09-2020 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Μαλεβιζίου περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου 
Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 156/23-10-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαλεβιζίου περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 284/24-11-2020 γνωμοδότηση του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Ηρακλεί-
ου (υπ’ αρ. 15/24-11-2020 πρακτικό συνεδριάσεως).

10. Τις υπ’ αρ. 2136/18-02-2021 και 2475/19-02-2021 
βεβαίωσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μαλεβιζίου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7955/05-07-2011 (Β’ 1694) 
απόφασή μας, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 13351/04-10-2017 (Β’ 3673) 
και 2141/21-02-2019 (Β’ 638) όμοιες, ως προς το άρθρο 
23 (Μέρος 4ο), ως ακολούθως:

«ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 23 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Ορίζονται οι ακόλουθες θέσεις ειδικού προσωπικού:
(α) Μία (1) θέση Γενικού Γραμματέα (άρθρο 161 του 

ν. 3584/2007).

(β) Πέντε (5) θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συ-
νεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών (άρθρο 163 του 
ν. 3584/2007).

(γ) Μία (1) θέση Ειδικού Συνεργάτη-Δημοσιογράφου 
(άρθρο 18 του ν. 4674/2020).

(δ) Τέσσερις (4) θέσεις Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 
(άρθρο 165 του ν. 3584/2007)».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, για την 
κάλυψη της οποίας έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2021: α) πίστωση ποσού 
90.000,00 € στον Κ.Α. 00.6031.0002 και β) πίστωση πο-
σού 50.000,00 € στον Κ.Α. 00.6053. Ανάλογες πιστώσεις 
θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς των επόμε-
νων οικονομικών ετών στους αντίστοιχους Κ.Α..

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7955/05-07-2011 από-
φαση (Β’ 1694), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Μαρτίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
    Ι 

 Αριθμ. 189  (6)
Εξουσιοδότηση υπογραφής για τον Διευθυντή 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πελοπον-

νήσου να υπογράφει με εντολή του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Π.Τ.Α. Πελοπον-

νήσου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2218/1994 (Α΄90) , όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 10 του άρθρο 12 του ν. 2307/1995, με την 
παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 2503/1997, με το άρθρο 7 
του ν. 2647/1998, με την παρ. 5 του ν. 2738/1999 και με 
την παρ. 6 άρθρου 26 του ν. 2819/2000, με την παρ. 8 
άρθρου 18 του ν. 2946/2001, με την παρ. 6 άρθρου 12 
του ν. 3074/2002 και με το άρθρο 26 του ν. 3801/2009 
και ιδίως το άρθρο 54 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα 
το άρθρο 191.

3. Τις διατάξεις του θ΄ εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την υπ’  αρ. 265585/64609/01-10-2019 (ΑΔΑ 
64ΒΧ7Λ1-ΠΒΦ) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοπον-
νήσου περί συγκροτήσεως του Δ.Σ. του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12329Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

5. Τον κανονισμό Προσωπικού των Περιφερειακών Τα-
μείων Ανάπτυξης (Β’ 140/1998, Β’ 289/1998, Β’ 799/2000, 
Β’ 561/2001, Β’ 1352/2001, Β’ 238/2008).

6. Τον κανονισμό Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρι-
σης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης (Β’ 78/1998, 
Β’ 286/1998, Β’ 288/1998, Β’ 578/1998, Β’ 1428/2001).

7. Την υπ’ αρ. 1373/14-11-2014 (ΑΔΑ: 65ΙΜΟΡΡΡ-ΒΡΝ) 
απόφαση τοποθέτησης του υπαλλήλου Ρουμελιώτη Γε-
ώργιου του κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού ως Διευ-
θυντή στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως τροποποιήθηκε.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Διευθυντή του Π.Τ.Α. Πελοπον-
νήσου να υπογράφει με εντολή του Προέδρου του Δ.Σ. 
του Π.Τ.Α. Πελοποννήσου τις παρακάτω πράξεις αρμο-
διότητάς μας:

1) Έγγραφα που αφορούν θέματα προσωπικού.
2) Υπερωρίες προσωπικού.

3) Αποφάσεις εκτός έδρας (οδοιπορικά) προσωπικού 
και λοιπών συνεργατών.

4) Προμήθειες και λειτουργικές δαπάνες, μέχρι του 
ποσού των δυο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) 
μη περιλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και την υπογραφή των 
σχετικών τιμολογίων.

5) Όλα τα έγγραφα που αφορούν τις συναλλαγές του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου με την Δ.Ο.Υ. Τρίπολης και τις εμπορικές 
τράπεζες.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και καταργείται κάθε προηγούμενη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12330 Τεύχος B’ 1028/17.03.2021

*02010281703210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


